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Voor meer informatie en onze openingstijden kijk op onze site 

w w w . b e l e e f s t a v e r d e n . n l

B r a s s e r i e  S t a v e r d e n
Uddelermeerweg 2 | 3852 NT Staverden (Ermelo) | Tel. 085 486 4000



•  BROODJES VAN “PIET” • 

Carpaccio
Veluws donker I carpaccio I parmezaan I zonnebloempit I truffelmayonaise

Vega sandwich
Veluws donker I feta I avocadomayonaise I sjalot I granaatappelpit I rucola
pompoenpit  

Tonijnsalade
Pompoenbrood I tonijn I augurk I rode ui I kappertjes I ei

Broodje gerookte zalm 	
Veluws donker I gerookte zalm I  avocadomayonaise I ei I radijs
zoetzure komkommer

Kasteel Chicken Burger (KCB)		
Pompoenbrood I crispy chicken I tomaat I avocadomayonaise I jonge kaas 
jalapeño I little gem
Supplement friet I mayo +4,00

Pulled sukade		     
Pompoenbrood I sukade I rode ui I bosui I tomaat I sla

Royale uitsmijter		      	
Veluws donker I 3 eieren I ham I kaas I spek I little gem

Twee ambachtelijke kroketten		     	
Veluws donker I mosterdmayonaise I roomboter I little gem

16,00

14,00

14,00

17,50

18,50

17,50

14,00

13,50 

•  DESSERTS  •

Crème brulée van citrus 

Kaneelijs I kardemom
  		
Staverden friandises
Vijf friandises

10,00

8,50

Kindersoep
Tomaat

Pannenkoeken
Stroop I poedersuiker

Kindermenu
Patat I kroket/frikandel I mayo I appelmoes		    	

Schatkistje

VOOR ONZE KLEINE GASTEN

6,00

8,25

8,75

3,75

Salade Ceasar met kip 

Kipfilet I ceasar dressing I little gem I ei I parmezaan I croûtons

Salade zalm

Gerookte zalm I ei I tomaat I zoetzure komkommer I dillemayonaise

Salade geitenkaas

Geitenkaas I zongedroogde tomaat I pijnboompitten I honing

Bij de salades wordt brood en boter geserveerd

•  STAVERDEN KLASSIEKERS •

Carpaccio
Carpaccio I parmezaan I zonnebloempit I truffelmayonaise

Broodje Staverden	     
Pompoenbrood I gesmolten brie I spek I pesto I tomaat I rode ui
Ook vegetarisch te bestellen

Staverden 12-uurtje		
Tomaten-crèmesoep I veluws donker I uitsmijter I ham I kaas I kroket I little gem		
	

•  SALADES •

•  WARME GERECHTEN  •

MRY steak 180 gram		   
Gemengde salade I verse frieten I mayonaise 
Wijnsuggestie: La Grimas de Maria Tempranillo Reserva- Spanje

Sliptongetjes (2 stuks)		      
Gemengde salade I verse frieten I mayonaise
Wijnsuggestie: Sutherland Viognier Rousanne- Zuid Afrika

Wildstoof		      
Rode kool I aardappelpuree of verse frieten I mayonaise
Wijnsuggestie: Chateau Haut Baillou Blayes Merlot - Frankrijk

Paddenstoelen risotto 		      
Portobello I parmezaan I tijm
Wijnsuggestie: Gran Rosso Negreomaro Primitivo - Italie	                	       

32,50

29,50

26,50

24,50

Tomaten-crème soep				  
Tomaat I oregano I brood I boter

Soep van de chef
Wisselende soep I brood I boter	

•  SOEPEN •

14,50

14,50

16,50

19,50

19,50

19,50

8,50	
	
	
9,00

Ons brood is afkomstig van Bakker Piet, een ambachtelijke
bakkersfamilie uit Elspeet sinds 1938

Heeft u bepaalde allergieën? Meld het bij een van onze collega’s!
Voor glutenvrij brood rekenen we € 2,00 extra  

- 
Omdat we in onze keuken met gluten en noten werken, kunnen we nooit uitsluiten dat

gerechten sporen van gluten en noten (en andere allergenen) bevatten. 

12.30 - 18.30 uur

11.30 - 18.30 uur



•  BORREL & BITES  •

Portie bitterballen (10 stuks) met mosterd

Portie kaasloempia’s (8 stuks) met chilisaus

Rucola-kaas kroketjes (6 stuks) met chilisaus

Crispy chicken strips met honingmosterd saus

Warme bittergarnituur mix

Bitterbal I frikandel I vlammetje I loempia I kaasloempia met mayo & chilisaus

10 stuks

20 stuks

Staverden nachos 

Geraspte kaas I tomatensalsa I avocado I jalapeño I crème fraîche I rode ui 

Staverden nachos pulled sukade 

Pulled sukade I tomatensalsa I avocadomayonaise I jalapeño  

crème fraîche I rode ui 

Borrelplank Staverden	

Brie I olijven I spianatta picante I 3 bitterballen I 3 kaasloempia’s I grillworst

jonge kaas I gerookte amandelen I augurk I Amsterdamse uitjes I broodje van Piet

Broodplank “Piet” met dips 

Pesto I aïoli I Sriracha mayonaise I kruidenmayonaise 	

Camembert uit de oven

Honing I rosemarijn I breekbrood

Gamba’s Al Ajillo (7 stuks)	

Knoflook I peterselie I rode peper I citroen I breekbrood 

Tikka masala kipspiesjes (4 stuks)	

Met muntsaus 

Sardines van Porthos met olijven en brood

3 keuzes: Olijfolie I olijfolie aromatisch pikant I tomatensaus pikant

Ambachtelijke kaasstengels van “Piet” (6 stuks)

Desembrood met gezouten boter

9,50

9,50

9,50

9,50

11,00

20,00

14,00

17,50

22,50

11,00

15,00

14,00

14,00

14,00

8,00

6,75

32,50 p.p.

ELKE EERSTE ZATERDAG VAN DE MAAND
ORGANISEREN WE EEN HIGH TEA

Tijdstip: 12.00-14.00 uur
Op reservering voorafgaand – vanaf 2 personen

WENST U DAARBUITEN EEN HIGH TEA TE RESERVEREN,
DIT KAN OP AANVRAAG

Op reservering voorafgaand - mogelijk vanaf 20 personen
Tijdstip: 12.00-14.00 uur
Met uitzondering van zondag

OP VRIJDAG 4 EN VRIJDAG 18 OKTOBER             	 17.30-21.30
OP VRIJDAG 8 EN VRIJDAG 22 NOVEMBER		  17.30-21.30

Op reservering voorafgaand

Beide kerstdagen woensdag 25 en donderdag 26 december
zijn wij geopend voor een kerstbrunch in onze serre en orangerie.

Aanvangstijd: 10.30 uur of 13.30 uur.

Op 1e Kerstdag zijn we ook geopend voor een 4-gangen diner. Aanvangstijd 17.30 uur.

1E KERSTDAG:

2E KERSTDAG:
10.30 – 12.30 uur        Kerstbrunch
13.30 – 15.30 uur        Kerstbrunch   

  
Op 2e Kerstdag zijn onze beide terrassen geopend voor passanten van 14.00 tot 18.30 en 

bent u van harte welkom voor gebak, borrel & bites. We serveren die dag geen diner.         

54,50 p.p.WILDPROEVERIJ

KERST 2024

IETS TE VIEREN?
Wij verzorgen graag uw verjaardag, huwelijksdag, zakelijke 
bijeenkomst of jubileum met een lunch, high tea, diner of 

feest. Interesse?

Wij sturen u graag onze informatiebrochure!

3 GANGEN + DESSERT

Scan hier 

de QR code

voor onze
website10.30 – 12.30 uur        Kerstbrunch

13.30 – 15.30 uur        Kerstbrunch 
17.30 – 21.30 uur        4-gangen diner

11.30 - 19.00 uur



Witte huiswijnen
Bereich Bingen Bernkastel (zoet) - Mosel Duitsland
De Gras Estate Chardonnay - Central Valley Chili
Santa Ema Sauvignon Blanc - Maipo Chili
Ornato Pinot Grigio - Veneto Italië
Sutherland Viognier Rousanne - Elgin Valley Zuid-Afrika
Régnard Chablis Saint Pierre - Bourgogne Frankrijk
De Ladoucette Comte Lafond Cuvée Sancerre - Loire Frankrijk

Rosé huiswijnen
Domaines Ott – By Ott rosé - Côtes de Provence Fankrijk
Aaldering Pinotage rosé - Stellenbosch Zuid-Afrika

Rode huiswijnen
Octerra Grenache Syrah Marselan - Vin de Pays Frankrijk
Gran Rosso Negroamaro Primitivo - Apulia Italië
Château Haut Baillou Blaye-Côtes Merlot - Bordeaux Frankrijk 
Lá Grimas de Mariá Tempranillo Reserva - Rioja Spanje
Aaldering Estate Pinotage - Stellenbosch Zuid-Afrika
Château de Neuf du Pape Haute - Rhône Frankrijk

Vraag ook naar onze uitgebreide wijnkaart!

Per glas 
5,00
5,50
6,00
6,50
8,50
12,00
14,00

7,50
9,00

5,50
6,50
7,50
9,50
12,00
15,00

Per fles
25,00
27,50
30,00
32,50
42,50
59,50
69,50

37,50
45,00

27,50
32,50
37,50
47,50
59,50
75,00

Staverden Gin
Tonic I sinaasappel

Hendrick’s Gin
Tonic I komkommer

Tanqueray Gin 
Tonic I sinaasappel

11,50

11,50

10,50

Poeti Bottega Prosecco wit en rosé - Veneto Italië

Deutz Champagne (0,375) - Champagne Frankrijk
Cossy Éclat Brut Champagne Premier Cru - Champagne Frankrijk
Deutz Champagne (0,75) - Champagne Frankrijk

STAVERDEN MOCKTAILS

WIJN

MOUSSEREND EN CHAMPAGNE

4,00

4,50

5,50

7,50

Heineken 0.0

Amstel radler 0.0

Affligem blond 0.0

Paulaner Hefe-Weissbier 0.0
50cl	

ALCOHOLVRIJ BIER

4,00
7,50
8,00
6,50
6,00
6,00
6,00

BIEREN
Bieren v/d tap 
Heineken 25cl
Heineken 50cl
Paulaner Hefe-Weissbier 50cl      
Fourchette
Affligem Blond
Hert Bier - van het seizoen
Westmalle Dubbel

Ginger Lemonade 
Soda I gember I kurkuma I yuzu

Elderflower (Vlierbloesem)
Soda I munt I citroen

Seedlip Spice 94
Tonic I sinaasappel 

7,00

7,00

7,00

Aperol Spritz
Aperol I prosecco I soda | sinaasappel

Hugo Spritz
Elderflower | prosecco | soda | citroen 

Staverden Limoncello Spritz
Limoncello I tonic I citroen I munt

Staverden Arancello Spritz
Arancello I tonic I sinaasappel I munt

8,00

8,00

8,00

8,00

COCKTAILS

6,50 37,50

49,50
75,00
89,50

Luxe losse Thee                               

Chai latte

Verse muntthee

Gemberthee 
met sinaasappel

Warme chocolademelk

Warme chocolademelk
met Bootz rum 	

Warme chocolademelk 
met Baileys	

Hot choco 43 
liquor 43, warme choco, 
espresso	

Verse slagroom

3,30

4,75

4,75

4,75

3,95

7,25

7,25

7,50

1,00

•  KOFFIE, THEE EN WARME CHOCOLADE  •

Huisgemaakte arretjescake

Veluws appelrondje

Traditionele Tsjechische walnoot-honingtaart

Chocolade taartje glutenvrij / lactosevrij

Verse slagroom

4,25

4,50

4,75

6,25

1,00

•  VOOR ERBIJ... •

LUXE GEBAK

KOFFIE SPECIALS
Irish coffee - Jameson I dubbele espresso I slagroom

French coffee - Grand marnier I dubbele espresso I slagroom

Italian coffee - Amaretto I dubbele espresso I slagroom

Spanish coffee - Tia maria I dubbele espresso I slagroom

8,25

8,25

8,25

8,25

0,90

2,00

3,30

3,50

3,75

4,75

4,75

Koffie, Espresso, Ristretto

Espresso Macchiato-  espresso 
met een beetje melkschuim

Cappuccino, Koffie verkeerd

Dubbele espresso, Flat white

Latte macchiato - grote koffie 
met royaal melk

+ hazelnoot, amaretto, caramel, 
vanille, pumpkin spice

Extra shot espresso

Supplement havermelk 1,00

FRISDRANK
Coca-Cola, Coca-Cola zero, Fanta, Sprite, Bitter lemon

Tonic, Cassis, Chaudfontaine rood, Chaudfontaine blauw

Ice tea green / sparkling / non sparkling, Rivella, Tomatensap

Ginger ale, Appelsap, Fristi, Chocomel

Ginger beer

Jus d’orange

Halfvolle melk

Kinderlimonade

3,60

3,60

3,80

3,80

4,50

4,50

2,50

2,00

6,50
6,25
5,75

Bieren v/d fles
Hert Hopvol Leven ~ IPA 
Affligem Belgisch Wit
Liefmans

PORT/ DIGESTIEF
Graham’s Fine Ruby Port

Graham’s Late bottle 
vintage

Graham’s six grapes

Graham’s The Tawny

10 year

5,50	
	
6,75	
	
	
6,75	
	
7,50	
	
9,00

Staverden Limoncello
Huisgemaakte likeur van 
citroen

Staverden Arancello
Huisgemaakte likeur van 
sinaasappel

5,50	
	
	
	
5,50	
	

G&T

HUISGEMAAKTE
LIKEUR



Voor meer informatie: bezoek onze website: 

w w w . b e l e e f s t a v e r d e n . n l

STAVERDEN: EEN SPROOKJE UIT 1298
In het hart van Gelderland, omringd door weelderige bossen en schilderachtige 
landschappen, ligt Staverden. Met haar bescheiden aantal inwoners draagt dit landgoed 
van 732 hectare een bijzondere titel: de kleinste stad van Nederland, een eer die ze al 
sinds 1298 met zich meedraagt. Er wordt zelfs beweerd dat Staverden de kleinste stad 
van de wereld is!

EEN KONINKLIJKE OORSPRONG
Het verhaal van Staverden begint in het jaar 1298. Graaf Reinoud I van Gelderland liet 
hier een stenen huis bouwen, een imposant bouwwerk dat al snel uitgroeide tot het 
middelpunt van een kleine nederzetting. Dit stenen huis zou later uitgroeien tot het 
prachtige kasteel Staverden dat we vandaag de dag kennen.
De Duitse koning Rudolf verleende Staverden stadsrechten, een uitzonderlijke eer 
voor zo’n kleine gemeenschap. Hoewel de stad nooit de omvang kreeg die men had 
verwacht, bleef de bijzondere status bestaan. En zo werd Staverden, tegen alle 
verwachtingen in, de kleinste stad van Nederland.

EEN TIJDLOOS VERHAAL
Door de eeuwen heen heeft Staverden haar charme behouden. Het kasteel, met zijn 
witte gevel en statige torens, is een tijdloos symbool geworden van de stad. 
Het omliggende landgoed nodigt uit tot lange wandelingen, waar je kunt genieten 
van de rust en de schoonheid van de natuur.

WAT IS ER TE DOEN IN STAVERDEN?
Hoewel Staverden klein is, is er genoeg te beleven. Een bezoek aan de kasteeltuinen 
en het park is natuurlijk een must. Als je deelneemt aan één van de rondleidingen kun
je meer ontdekken over de geschiedenis van Staverden en genieten van het prachtige 
uitzicht in de tuinen en de panden in het stadshart. Voor de 
natuurliefhebbers zijn er talloze 
wandel- en fietsroutes. En als 
je even wilt pauzeren, kun je 
terecht in de 
gezellige brasserie met haar 
prijswinnende terras. Een bezoek 
aan de landschapswinkel of de 
brouwerij is zeker een must!

Maar ook kan de zakelijke markt 
genieten van het landgoed. Een 
meeting in één de ruimtes van 
het Koetshuis in combinatie met 
een historische rondleiding of 
bierproeverij in de brouwerij is 
een geweldige invulling van jouw 
zakelijke dag.

EEN UNIEKE ERVARING
Staverden is dus een plek waar tijd 
lijkt stil te staan. Een bezoek aan 
deze bijzondere stad is een unieke 
ervaring. Hier ervaar je de rust en 
de schoonheid van de natuur, 
en voel je de geschiedenis op elke 
plek van dit unieke landgoed.


